[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области
РЕШЕНИЕ

27  июня  2013 г.                                                                                                     № 23
Об установлении порядка учета предложений

по проекту решения Совета депутатов

Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

«О внесении изменений  и дополнений

в Устав  Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области»

и порядка участия граждан в его обсуждении

        В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШИЛ:

        Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» и порядок участия граждан в его обсуждении:

        1. Проект решения Совета депутатов Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» вместе с сообщением о дате  проведения публичных слушаний опубликовать в средствах массовой информации газета «НИВА» и на официальном сайте Администрации Ершичского  сельского поселения Ершичского  района Смоленской области с электронным адресом: http://ershichsp.smolinvest.ru/ (проект решения прилагается).
        2. Создать организационный комитет по подготовке публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ершичского сельского  поселения Ершичского района Смоленской области» в следующем составе:

        1) Серенков К.Н.                                    4) Капцевич В.В.

        2) Куренкова Т.С.                                  5) Закроева  Л.А

        3) Шорохов В.С.

   3. Публичные слушания  по проекту изменений и дополнений в Устав Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области назначить  на 26 июля 2013 года по адресу: с. Ершичи, ул. Пролетарская, д.9, здание Администрации Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в 14 часов.

Глава муниципального образования

Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                             К.Н.Серенков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

                                                    РЕШЕНИЕ                              ПРОЕКТ

 от __________ 2013 г.                                                                        № ________

О внесении изменений в Устав Ершичского сельского поселения  Ершичского района Смоленской  области

         В   соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом внесенных изменений и дополнений) СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЕРШИЧСКОГО  сельского  ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШИЧСКОГО  района  Смоленской  области
РЕШИЛ:

      1. Внести в Устав Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  следующие изменения и дополнения:

       1.1. пункт  24  части 1 статьи 7 после слов «осуществление мероприятий

по» дополнить словами «территориальной обороне и»

      2.1. часть 3 статьи 22 дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36) инициирование вопросов об изменении административно-территориального устройства Смоленской области».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «НИВА» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Глава муниципального образования

Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                К.Н. Серенков